
FAPER /フェイパーとは、エコロジー（環境負荷軽減）とファンクシ
ョン（機能性）をテーマとした包材で、表面はやさしい風合いの紙素
材でありながら、内側に様々な機能性フィルムを組み合わせること
ができます。
FAPER FROZENは、冷凍・チルド向けに特化した製品です。耐水
性、印刷適性、遮光性、超低温シール性など多くの機能性を持ちな
がらも、環境にやさしいプラレスペーパーを使用した紙製品扱いと
なるため、紙マークの表示も可能です。プラスチックフィルムの代
替品として減プラに貢献することができ、一般的に使用されている
紙製品よりも紙粉が出にくい特徴があります。

様々な機能性を持つフィルムを組み合わせることができます。

湿潤強度
比較製品 米坪

81.4g 0.27 0.26

1.312.2680g

上質紙（通常紙）

プラレスペーパー

湿潤強度 (kＮ/m)　縦 湿潤強度 (kＮ/m)　横
※プラレスペーパー 80g/㎡での数値

〈シール強度比較〉超低温シーラントフィルム
冷凍食品の包装に適した、超低温ヒートシール対応のシーラントフィ
ルム (LL) を使用しています。紙の厚みで熱が伝わりづらい場合でも、
低温でシールすることができます。ピロー包装機での製袋も可能です。
※ピロー包装機との相性があるため、ご使用の前にテストをお願いいたします。

規格品一覧
品番 品名 構成 サイズ (mm) 形状・加工

FP-FZ-S
FP-FZ-M
FP-FZ-L

FP-FZ-1217
FP-FZ-1420
FP-FZ-1724
FP-FZ-2028

FAPER FROZEN S
FAPER FROZEN M
FAPER FROZEN L

FAPER FROZEN 1217
FAPER FROZEN 1420
FAPER FROZEN 1724
FAPER FROZEN 2028

プラレスペーパー 60g＋遮光･超低温シーラント 40μ
プラレスペーパー 60g＋遮光･超低温シーラント 40μ
プラレスペーパー 60g＋遮光･超低温シーラント 40μ
プラレスペーパー 60g＋遮光･超低温シーラント 40μ
プラレスペーパー 60g＋遮光･超低温シーラント 40μ
プラレスペーパー 60g＋遮光･超低温シーラント 40μ

プラレスペーパー 60g＋遮光･超低温シーラント 40μ

三方チャック袋･ノッチ･Ｒカット
三方チャック袋･ノッチ･Ｒカット
三方チャック袋･ノッチ･Ｒカット
三方チャック袋･ノッチ･Ｒカット

ケース入数 袋入数 重量 /枚 JANコード ITF コード
2000
1500

1500
1000

1000
800
600

100
100
100
100
100
100
100

4.24g
7.54g
11.60g
5.22g
6.90g
9.70g
13.00g

4580311244417
4580311244424
4580311244431

14580311244414
14580311244421
14580311244438

W100×H200
W170×H230
W200×H300

W120×H170＋チャック上 27
W140×H200＋チャック上 27
W170×H240＋チャック上 27
W200×H280＋チャック上 27

合掌袋･ノッチ
合掌袋･ノッチ
合掌袋･ノッチ

4580311244448
4580311244455
4580311244462
4580311244479

14580311244445
14580311244452
14580311244469
14580311244476

生産可能形状

原反 / 別注条件 ロット：元幅 2000m～ / 印刷色数：最大 8色（単色・カラー対応可）/ 印刷方法：水性フレキソ・グラビア・オンデマンド

ロール（原反） 合掌 大型合掌 合掌ガゼット ガゼットチャック
（舟底）

スタンドチャック
（おわん）

スタンドチャック
（舟底）

変形袋
（全周トムソン加工）

FAPER
FROZEN
汎用 LL
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高温の油脂・脂肪性食品で使用
する場合は、必ずサンプルでテ
ストをお願いいたします。


